

Nowy Dwór Gdański 08.07.2021r.

Numer referencyjny: RPOWP/RB/2021_1

Odpowiedź nr 2 na zadane pytania

(wszyscy wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia)

dotyczy: Budowa sieci wodociągowej na odcinku Lubieszewo – Stawiec w ramach projektu „Poprawa jakości oraz ograniczenie strat wody w Centralnym Wodociągu Żuławskim” etap I”

Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Proszę o potwierdzenie, że w razie napotkania kolizji z inną siecią, roboty z przebudową kolizji będą traktowane jako roboty dodatkowe.

Odpowiedź

Roboty związane z przebudową kolizji nie będą traktowane jako roboty dodatkowe zgodnie z § 7 III Teren budowy pkt 23 i 26 umowy – załącznik nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 2

Proszę o udostępnienie Pozwolenia na Budowę.

Odpowiedź

Zamawiający posiada decyzję pozwolenia na budowę nr 63/2018 z dnia 06.03.2018r. Zamawiający informuje, że pozwolenie na budowę nie wygasło, gdyż realizował roboty budowlane i przedłużył okres ważności decyzji zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane.

Pytanie nr 3

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie dokumenty i pozwolenia niezbędne do przystąpienia i prowadzenia robót.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza posiadanie wszystkich dokumentów i pozwoleń niezbędnych do przystąpienia i prowadzenia robót.

Pytanie nr 4

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót nie obejmuje działek prywatnych.

Odpowiedź

Zakres robót obejmuje działki prywatne. Zamawiający posiada oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla wszystkich nieruchomości prywatnych objętych realizacją zadania.

Pytanie nr 5

Proszę o informację czy hydrant ma mieć zabezpieczenie przed złamaniem oraz czy ma mieć podwójne zamknięcie czy pojedyncze.

Odpowiedź

Wykonać zgodnie z „Specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych” punkt 2 „Materiały”.

Pytanie nr 6

Proszę o potwierdzenie, że zasuwki mają być miękkouszczelnione, kołnierzowe.

Odpowiedź

Wykonać zgodnie z „Specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych” punkt 2 „Materiały”.

Pytanie nr 7

Proszę o potwierdzenie, że w razie napotkania warunków gruntowych niezgodnych z udostępnioną Dokumentacją Geotechniczną i nienadających się do posadowienia sieci wodociągowej, wymiana gruntu traktowana będzie jako roboty dodatkowe.

Odpowiedź

Zgodnie z § 10 pkt 1 umowy – załącznik nr 7 do SWZ

Pytanie nr 8

Proszę o przesunięcie daty otwarcia ofert o dwa tygodnie, ze względu na niewystarczającą ilość czasu na uwzględnienie dodatkowej dokumentacji udostępnionej przez Zamawiającego oraz okres urlopowy, który wydłuża zbieranie ofert na materiały.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu.

Pytanie nr 9

Proszę o potwierdzenie, że rozliczenie z Zamawiającym jest ryczałtowe, a przedmiar jest pomocniczy.

Odpowiedź

Zgodnie z § 29 umowy – załącznik nr 7 do SWZ. Przedmiar jest dokumentem pomocniczy.

Pytanie nr 10

Proszę o potwierdzenie, że w razie napotkania na jakieś znaleziska archeologiczne, termin odbioru robót zostanie odpowiednio wydłużony.

Odpowiedź

Zgodnie z § 33 pkt 3 ust c) umowy – załącznik nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 11

Proszę o potwierdzenie, że regulacja włączów kanalizacji sanitarnej i deszczowej nie jest w zakresie Zamówienia

Odpowiedź

Zgodnie z § pkt 7 III Teren budowy pkt 26 umowy – załącznik nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu wskazanym w rozdz. VII ust. 2 pkt 4. B) SWZ poprzez wpisanie:- w podpunkcie kwalifikacje następujących wymagań: Uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych. Wykonawca informuje, że nie występują uprawnienia budowlane kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń tylko w specjalności sieci wodociągowych.

Odpowiedź

Zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r., Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.) osoby, które przed dniem wejścia w życie ustawy uzyskały uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, zachowują uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie (np. uprawnienia budowlane uzyskane na podstawie przepisów rozporządzenia MGiOŚ z dnia 20 lutego 1975 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. Nr 8, poz. 46 z późn. zm.)).

W związku z powyższym Zamawiający akceptuje „ Uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych” oraz uprawnienia budowlane które zostały uzyskane przed dniem wejścia w życie w/w ustawy.

Zamawiający odrzuci ofertę tylko w przypadku gdy w/w uprawnienia nie będą w swoim zakresie dotyczyć kierowania robotami wodociągowymi lub ich ograniczenie uniemożliwi prowadzenie robót objętych decyzją pozwolenia na budowę.

Pytanie nr 13

W podpunkcie doświadczenie prosimy o przyjęcie następujących wymagań:

w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert pełnił co najmniej 2 razy funkcje Kierownika Budowy lub Kierownika Robót Sanitarnych lub Kierownika Robót Wodociągowych przy

realizacji co najmniej 2 zakończonych inwestycji obejmujących budowę, lub przebudowę, lub rozbudowę, lub remont wodociągu w tym przynajmniej jedną wykonaną metodą bezwykopową.

Zdaniem Wykonawcy zwiększenie okresu do 5 lat przyczyni się do zwiększenia ilości podmiotów zainteresowanych złożeniem oferty, a co za tym idzie korzystnie wpłynie na konkurencyjność złożonych ofert. Rozszerzenie doświadczenia o stanowisko Kierownika Robót jest konsekwencją tego, że Wykonawcy dużych zamówień infrastrukturalnych, w ramach których wykonano odpowiednie roboty wymagane przez Zamawiającego, zwykle osobom z wymaganymi uprawnieniami powierzają funkcje Kierowników Robót (zgodnie z warunkami zamówień) – gdyż zakres ich prac zwykle nie jest wiodącym w zamówieniu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w proponowanym zakresie.

ZATWIERDZAM

.....

/podpis Kierownika
Zamawiającego

